

KURSIJO – MALI TEČAJ RADOSNOG KRŠĆANSTVA
Duhovna obnova za krizmanike – od 11. do 13. travnja u našoj župi



DUHOVNA OBNOVA ZA KRIZMANIKE

Krizmanički tečaj nudi krizmanicima alternativu, drugi pogled na svijet od onoga što društvo nudi, ali u takvom okruženju da krizmanici svjesno i slobodno mogu tu ponudu prihvatiti. U svrhu toga, tečaj je obilježen radovima unutar malih grupa kako bi svaki krizmanik imao priliku izraziti svoje stavove, osjećaje i iskustva.

Tečaj, također, služi i kao pomoć župi u duhovnoj pripravi za krizmanike. Teme i svjedochanstva koje se obrađuju na tečaju povezuju svakidašnji život mladih i život unutar Crkve. Na taj se način krizmanicima dočara da je Crkva i njihova župna zajednica mjesto gdje pripadaju i gdje se može živjeti ispunjen život.

Tečaj traje tri dana. 1. dan u petak od 18:30 do 21:15, 2. dan u subotu od 9:00 do 16:30, i treći dan u nedjelju od 8:30 do župne svete mise na kojoj sudjeluju polaznici tečaja zajedno sa svojim roditeljima. Roditelji trebaju doći na svetu misu i nakon mise ostati u crkvi na kratkom susretu sa svojom djecom.

ŽUPNA KORIZMENA ISPOVIJED – subota 12. travnja u 16:00 h



Bog ne može ostaviti
onoga tko ga ljubi.
Pa nije ostavio
ni tebe ni mene!
Marića Stanković

Sakrament svete ispovijedi nezamjenjiv je lijek i neizreciva pomoć našoj duši u borbi sa svim iskušenjima i u nošenju sa svim ranama i bolima koje nas sputavaju da živimo slobodno i radosno u zajedništvu s Bogom i braćom i sestrnama. Ne zanemarimo je! Učinimo taj korak obraćenja i pomirenja s Bogom i ljudima da Uskrs dočekamo mirna srca, čiste i iskrene savjesti!

POHOD STARIJIM I BOLESNIM OSOBAMA

Radi dogovora, javite župniku želi li netko tko ne može doći u crkvu osjetiti dodir Božjeg milosrđa i blizine u sakramentima pomirenja, bolesničkog pomažanja i sv. pričesti.

Informativni listić izdaje Župa sv. Fabijana i Sebastijana, Hallerova 8/D, Varaždin
IBAN župe: HR0623600001101732276
Kontakt: vlč. Ivica Cujzek, župnik; 098 943 5192; 042 332 015; ivica.cujzek@gmail.com



Godište XXII.

Župa sv. Fabijana i Sebastijana Varaždin

Od 7. do 13. travnja 2025.

Informativni listić

5. korizmeni tjedan

Broj 19 (1086)



Dragi župljani, današnje je evanđelje jako bogato poticajima koji nas vode u dubine naših savjesti. Zadržat ćemo se na Isusovoj gesti saginjanja k zemlji iz koje možemo iščitati dvije poruke. Isusovo spuštanje glave podsjeća na naše osjećaje tuge kada nas razočaraju bližnji. Smijemo se ražalostiti kada vidimo nepravdu i patnju čovjeka. Ne bi bilo normalno da ne suosjećamo, da smo ravnodušni. No to žaljenje ne smije ostati naš temeljni stav jer iz njega se mora dogoditi uspravljanje koje je naglašeno u Isusovu obraćanju. I na križnom putu Gospodin je pado na zemlju razočaran zbog svega u što su se pretvorili ljudi koje on ljubi. No iza svakoga pada iznova je ustao, još odlučniji da svojim krajnjim uspravljanjem na križu pokaže da je ljubav jača od mržnje, da je otkućaj srca jači od udarca kamena. S jedne strane, Isusova gesta saginjanja slika je te razočaranosti nad svojim voljenima koji ništa ne razumiju i srljaju u ralje zloga, preuzimajući njegove osobine. S druge strane, to nas potiče da i mi prije svojih reakcija, koje znaju biti burne i

nepromišljene, malo stanemo, malo se skrušimo i pribavimo, da promislimo prije nego počnemo napadati i ljude i Boga. Da si uzmemo trenutak vremena kako bismo posložili prioritete. Da zamolimo Gospodina neka nam pomogne u rasuđivanju i odlučivanju. I da obratimo pozornost na ljude u našoj sredini i njihovo dostojanstvo. Nemojmo ih uzimati zdravo za gotovo, iskorištavati ili omalovažavati, nego ih pogledajmo u oči, kao što je to Isus učinio. Ali da bismo to mogli stvarno napraviti, moramo shvatiti ključno: ovdje se ne radi o nekim ženama ili muškarcima, nekim dalekim ljudima, nekim tuđim grijesima. Radi se o ljudima u našoj sredini i o nama samima. Dalekim ljudima tako je lako pogledati kroz prste i opravdati mane. A našima?! Oni se tako često nađu na meti i našega kame-nja. Tako je teško njima oprostiti, njih razumjeti, uz njih uspravno stajati kada nas povrijede i u oči ih pogledati kada mi njih ranimo... Razmišljajmo o tome ovih dana. Promatrajmo Isusa i upijajmo njegove geste i riječi, njegov Duh i njegovu ljubav.

vlč. Ivica

RASPORED SVETIH MISA S NAKANAMA

Dan, vrijeme		Nakane
po 7. 4.	19:00	+ Koraljku i Zoran Rakičević
ut 8. 4.	19:00	I. - u zahvalu Gospodinu za sve primljene milosti i duhovnu obnovu družbe sestara milosrdnica II. - na čast Božjem milosrđu III. + Snježana Klinec IV. + ob. Seketin, Kolarić, Job i Bamburač V. + Antun Fornažar VI. + ob. Uskoković i Plantak VII. + Gotić Josip, Melanija i Zlatko, Šaško Milorad VIII. + Ivan Kulušić IX. + Ivo, Kata, Boris, Mariju i za duše u čistilištu X. + Branko Peša XI. + Mirko Klopota XII. + Ivan Štebih
sr 9. 4.	19:00	+ fra Jerko Jerec Đura kapucin, č. s. Benjamina Šmuc, i č. s. Ignacija Muža, Vladimir Kovačić, Tonica Kužir, Barica i Ivan Medved, Bruno Blunschein, Josip Pevec
če 10. 4.	19:00	+ ob. Kovačević, Glavaš, Ljubić, Zemljak i Šprajc
pe 11. 4.	19:00	+ Pagadur Stanislav i Štefica, Dominković Franjo i Draga
su 12. 4.	19:00	+ Mikac Stjepan
ne 13. 4.	8:00	+ Kolačko Izidor, Jakob i Katarina, Herega Juraj, Terezija, Ana, Janko, Stjepan, Danica, Jurek i Zorica
	10:00 19:00	ŽUPNA SVETA MISA + Zvonko i Ljiljana Brčić, Juraj Babić



RASPORED ŽUPNE KATEHEZE

PRVOPRIČESNICI – u utorak od 16:00 do 16:45 h

KRIZMANICI – zbog obaveze kursiljo tečaja, nema vjeronauka

DRUGI RAZREDI – 1. ponedjeljak u mjesecu od 15:30 do 17:00

SEDMI RAZREDI – svaki drugi ponedjeljak

KURSILO ZA KRIZMANIKE – od 11. do 13. travnja. Na poledini više informacija!

MNOGO JE ZVANIH, MALO NASMIJANIH!

1984.:
Dragec, kaj češ jesti? Očeš da ti nadrobim kuruznoga kruha vu kisele mijeke ili da ti skuham ajnpreu juhu? Napiši zadaću i onda moreš iti naganjat loptu z pajdaši po ledine.



2024.:
Manuelo Lorenzo Drugi, očeš jesti bezglutenski chia kruh z nemasnim jogurtem ili zobenu kašu z lanenim semenjem? Ak neš pojel to, roditelj dva bu te ukoril gda se vrne z šihla i nebu ti dal da igraš PUBG do 2 vjutre!

Kruh naš svagdanji – Biblija

Uzmi Bibliju u ruke svaki dan i osvježi svoju dušu riječima iz živog izvora!

DAN	BLAGDAN	MISLI I LITURGIJSKA ČITANJA
po 7. 4.	Ivan de la Salle, Herman, Teodor, Serapion	<i>Ja sam svjetlost svijeta.</i> Dn 13,1-9.15-18a.19-30.33-62; Ps 23,1-6; Iv 8,12-20
ut 8. 4.	Dionizije, Timotej, Klement, Valter, Alemka	<i>Kad uzdignete Sina Čovječjega, tada ćete spoznati da Ja jesam.</i> Br 21,4-9; Ps 102,2-3.16-21; Iv 8,21-30
sr 9. 4.	Maksim, Demetrije, Liberan, Hugo, Celestina	<i>Ako vas Sin oslobodi, zbilja ćete biti slobodni.</i> Dn 3,14-20.24-25.28; Otpj. pj.: Dn 3,52-56; Iv 8,31-42
če 10. 4.	Mihovil, Magdalena, Bonifacije, Sunčica	<i>Abraham, otac vaš, usklikta što će vidjeti moj Dan.</i> Post 17,3-9; Ps 105,4-9; Iv 8,51-59
pe 11. 4.	Stanislav, Stanko, Filip, Izak, Gema	<i>Nastojahu ga ponovno uhvatiti, ali on im izmaknu iz ruku.</i> Jr 20,10-13; Ps 18,2-7; Iv 10,31-42
su 12. 4.	Sofija, Julije, Zenon, Saba, Damjan, Bazilije, Davorka, Viktor	<i>Da raspršene sinove Božje skupi u jedno.</i> Ez 37,21-28; Otpj. pj.: Jr 31,10-13; Iv 11,45-56
ne 13. 4.	NEDJELJA MUKE GOSPODNE CVJETNICA	<i>Muka Gospodina našega Isusa Krista.</i> U misi: Iz 50,4-7; Ps 22,8-9.17-20.23-24; Fil 2,6-11; Lk 22,14 – 23,56

ŽUPNE OBAVIJESTI

KRIŽNI PUT tijekom korizme održava se utorkom i petkom u 18:30 h.

EUHARISTIJSKO KLANJANJE ČETVRTKOM
od 18:00 do 19:00 h

Nakana - za dar temeljitog ispita savjesti i plodonosnu svetu ispovijed.

SUSRET MINISTRANATA
u subotu u 19:00 sati.



Župna korizmena dobrotvorna akcija traje do 13. travnja



U organizaciji Udruge sv. Vinka skupljaju se živežne namirnice i druge potrepštine za pomoć potrebitima u našoj župi. Pozivaju se svi župljani da se prema svojim mogućnostima pridruže te pokažu snagu zajedništva i ljepotu velikodušnosti te dokažu da *sve mogu oni koji hoće i oni koji ljube!*

S poštovanjem, vjerom i molitvom na vječni počinak ispratili smo:

+ Marica Labaš, rođ. 1939., Optujska 133, Varaždin